
GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 
Estado do Ceará 

Trabalho que faz a diferença 

LISTA DE PRESENÇA 

Milagres-CE, 28 de Dezembro de 2021. 

TOMADA DE PREÇOS N° 027/2021 TP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO =2021.11.27.001 
OBJETO: REFORMA, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE DIVERSAS ESCOLAS E DO PRÉDIO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MILAGRES-CE. 

LICITANTES 

N° LICITANTE CNPJ ASSINATURA 
01 NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA - EPP 22975.820/0001-31 AUSENTE 
02 ECOS EDIFICAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 20.784.805/0001-80 AUSENTE 
03 A. 1. L. CONSTRUTORA LTDA- ME 15.621.138/0001-85 AUSENTE 
04 ARCOS CONSTRUTORA & INCORPORADORA 15.342.816/0001-70 AUSENTE 
05 REAL SERVIÇOS EIRELI 37.452.665/0001-46 AUSENTE 
06 ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO SERVIÇOS EIRELI 10.933.035/0001-37 AUSENTE 
07 LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 07.270.402/0001-55 AUSENTE 
08 MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA 26.754.24010001-75 AUSENTE 
09 VISION CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - ME 10.560.303/0001 -12 AUSENTE 
10 TRAFF ELETRIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 37.708.78610001-06 AUSENTE 
11 DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME 23.246.832/0001 -98 AUSENTE 
12 EXATA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 32.112.133/0001-46 AUSENTE 
13 E A DA SILVA CONSTRUÇÕES 27.547.285/0001-31 AUSENTE 
14 AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EILIRE 22.853.186/0001-64 AUSENTE 
15 VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA 32.744.002/0001-81 AUSENTE 
16 J DE FONTE RANGEL EIRELI 26.757.272/0001-24 AUSENTE 
17 F. VICENTE P. FILHO - ME 20.612.147/0001-40 AUSENTE 
18 CONSEL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 11.122.391/0001-33 AUSENTE 
19 M MINERVINO NETO E EMPREENDIMENTOS 63.312.771/0001-34 AUSENTE 
20 BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME 22.456.063/0001-90 AUSENTE 
21 GLEDSOM CONSTRUÇÕES LTDA EPP 72.141 .700/0001-45 AUSENTE 
22 CONTECNICA CARIRI - ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI - ME 29.043.990/0001-27 AUSENTE 
23 FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 23.103.016/0001-25 AUSENTE 
24 BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 41.332.44510001-56 AUSENTE 
25 MR ENGENHARIA IMOBILIÁRIA E SERVIÇOS EIRELE 27.281.853/0001-03 AUSENTE 
26 G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP 10.572.60910001-99 AUSENTE 
27 JOSÉ URIAS FILHO - ME 05.736.09610001-74 AUSENTE 
28 CONSTRUTORA CONTRAT EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME 28.311.343/0001-96 AUSENTE 
29 S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME 18.413.043/0001-64 AUSENTE 
30 J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 97.545.94310001-75 AUSENTE 
31 CONSTRUTORA NOVO JUAZEIRO LTDA EILIRE 04.947.405/0001-92 AUSENTE 
32 ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EILIRE 41.113.297/0001-89 AUSENTE 
33 JHS SERVIÇOS E OBRAS EIRELI 33.147.466/0001-73 AUSENTE 
34 RODRIGUES & FEITOSA EMPREENDIMENTOS 31.570.47810001-80 AUSENTE 



GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 
Estado do Ceará 

Trabalho que faz a diferença 

35 RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI - ME 24.916.240/0001-07 AUSENTE 
36 FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME 17.690.855/0001-94 AUSENTE 
37 HMF EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES - ME 34.696.760/0001-05 AUSENTE 
38 KLF SERVIÇOS 35.848.539/0001-80 AUSENTE 
39 IMPAR SERVIÇOS LTDA 37.730.854/0001-33 AUSENTE 
40 PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA- ME 13.190.690/0001-30 AUSENTE 
41 H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME 21.106.785/0001-51 AUSENTE 
42 ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 06.043.276/0001-33 AUSENTE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
Função Nome Assinatura 

Presidente da 
Comissão 

LUAN DOS SANTOS FERREIRA 
PRESIDENTE 

Membro da Comissão: MARIA CÍCERA MORAIS DE ALMEIDA 
EQUIPE DE APOIO 

Membro da Comissão: FRANCISCO ALVES LEITE 
EQUIPE DE APOIO  



GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 
Estado do Ceará 

Trabalho que faz a diferença 

ATA DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Aos 28 (vinte e oito) de Dezembro de 2021, às 09:00 (nove horas), na sala da comissão de licitação, 

reuniu-se em sessão pública, situada na RUA HELENA MENDONÇA FIGUEIREDO - 200, CENTRO, o 

Presidente, Senhor LUAN DOS SANTOS FERREIRA, e a Equipe de Apoio, constituída pelos Senhores 

FRANCISCO ALVES LEITE e MARIA CÍCERA MORAIS DE ALMEIDA, nomeados por meio da Portaria N° 

377/2021-GP, membros da comissão de licitações, e as empresas sem representantes: 

N° CNPJ LICITANTE 
01 22.975.820/0001-31 NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA - EPP 
02 20.784.805/0001-80 ECOS EDIFICAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
03 15.621.13810001-85 A. l. L. CONSTRUTORA LTDA- ME 
04 15342.816/0001-70 ARCOS CONSTRUTORA & INCORPORADORA 
05 37.452.665/0001-46 REAL SERVIÇOS EIRELI 
06 10.933.035/0001-37 ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO SERVIÇOS EIRELI 
07 07.270.402/0001-55 LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
08 26.754.240/0001-75 MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA 
09 10.560.303/0001-12 VISION CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - ME 
10 37.708.78610001-06 TRAFF ELETRIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
11 23.246.832/0001-98 DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME 
12 32.112.133/0001-46 EXATA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
13 27.547.285/0001-31 E A DA SILVA CONSTRUÇÕES 
14 22.853.186/0001-64 AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EILIRE 
15 32.744.002/0001-81 VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA 
16 26.757.272/0001-24 J DE FONTE RANGEL EIRELI 
17 20.612.147/0001-40 F. VICENTE P. FILHO - ME 
18 11.122.391/0001-33 CONSEL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
19 63.312.771/0001-34 M MINERVINO NETO E EMPREENDIMENTOS 

20 22.456.063/0001-90 BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME 
21 72.141.70010001-45 GLEDSOM CONSTRUÇÕES LTDA EPP 
22 29.043.990/0001-27 CONTECNICA CARIRI - ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI - ME 
23 23.103.016/0001-25 FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
24 41.332.445/0001-56 BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
25 27.281.853/0001-03 MR ENGENHARIA IMOBILIÁRIA E SERVIÇOS EIRELE 
26 10.572.609/0001-99 G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP 
27 05.736.096/0001-74 JOSÉ URIAS FILHO - ME 
28 28.311.343/0001-96 CONSTRUTORA CONTRAT EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME 
29 18.413.043/0001-64 S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME 
30 97.545.943/0001-75 J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
31 04.947.405/0001-92 CONSTRUTORA NOVO JUAZEIRO LTDA EILIRE 
32 41.113.297/0001-89 ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EILIRE 
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33 33.147.466/0001-73 JI-IS SERVIÇOS E OBRAS EIRELI 
34 31.570.478/0001-80 RODRIGUES & FEITOSA EMPREENDIMENTOS 
35 24.916.240/0001-07 RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI - ME 
36 17.690.855/0001-94 FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME 
37 34.696.760/0001-05 HMF EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES - ME 
38 35.848.539/0001-80 KLF SERVIÇOS 

39 37.730.854/0001-33 IMPAR SERVIÇOS LTDA 
40 13.190.690/0001-30 PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME 
41 21.106.785/0001-51 H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME 
42 06.043.276/0001-33 ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 

Para realizar a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 027/2021, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO - 2021.11.27.001, cujo objeto é a REFORMA, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 

DIVERSAS ESCOLAS E DO PRÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

MILAGRES-CE, conforme projeto em anexo, parte Integrante desta TOMADA DE PREÇOS, e na Lei n° 

8.666/93 e suas alterações posteriores. O Presidente da Comissão de Licitação de Milagres-CE deu início 

ao procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, recebendo os envelopes "Habilitação e 

Proposta de Preços" simultaneamente em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou 

imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes Proposta de 

Preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das 

propostas, devido o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. O 

Presidente da Comissão de Licitação recebeu os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, que 

foram rubricados pelo representante da empresa: BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME. Comunicamos aos 

interessados que a sessão está sendo suspensa para análise e o resultado será publicado nos mesmos 

meios de publicação do edital. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado a presente sessão, do 

que para constar foi lavrada a presente ata assinada pela Comissão, Milagres/CE 28 de Dezembro de 2021 

as 09:35 horas. 

ORDEM SINATU. 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

EQUIPE  
MARIA CÍCERA MORAIS DE ALMEIDA 

EQUIPE 
FRANCISCO ALVES LEITE 

EQUIPE 

Presidente 

Membro 

Membro 

MISS 


